
Zápis ze zasedání online schůze FCI komise pasení 6.6.2024 
Výtah ze zápisu k seznámení 

 
Bod 2 – došlá pošta 
a) stížnost Maďarských trenérů, že objevili zprávu z KP FCI zasedání v listopadu 2023 na internetu 
Stanovisko: 
Přesto, že KP FCI zveřejnila v zápise z jednání z listopadu 2023 zákaz zveřejňovat výsledky jednání z KP 
FCI před jeho zveřejněním samotnou FCI, došlo k porušení tohoto nařízení. Prezident KP FCI se proto 
obrátil na výkonného ředitele FCI se žádostí o upřesnění situace. Prohlášení výkonného ředitele FCI 
potvrdilo, že zápis nesmí být zveřejněn a měl by zůstat důvěrným pro členy KP (případně členy 
nadřízených organizací). Oficiální zápis z jednání zaslaný z FCI může být pak prezentován na webech. 
b) upřesnění podmínek pro start psa na ME TS v Itálii za Slovensko  
c) Logo FCI smí být použito pouze k propagaci závodu, který je FCI zastřešen 
d) Nesrovnalost se státní příslušností rozhodčího S. Jaunina (pro potřeby MS beauceronů ve Francii) – 
řeší Švýcarská zástupkyně se svou organizací 
e) Připomínka delegátky za Ukrajinu na nesrovnalost v řádu pro IHT 1 CS 
f) Připomínky Finů k výkladu několika bodů v řádech pro pasení 
g) Připomínky k webovým stránkách FCI 
h) Shrnutí odpovědí jednotlivých členských subjektů k národním plemenům (pro udělení titilů 
CACITR) – za ČR v pořádku (chodský pes) 
Bod 3. Upřesnění statusu změn v řádech pro CS. 
Bod 4. Příprava voleb na dalším zasedání KP FCI v Itálii 
Bod 5. Organizace ME TS v pasení v Itálii 
- bude připraveno stádo 250 ovcí, ochozené 
- program: 
Čvrtek večer – welcome party 
Pátek – sobota – kvalifikační běhy – 16 startů za den (dle toho bude umožněn start i náhradníkům 
dané země 2 + 1) 
Předpokládaná účast: 
-Germany 2+1; Netherlands 0; Switzerland 2+1; Poland 2+1; Finland 2+1; Slovakia 1+1; Italy 3+1; 
Austria 3; Hungary 3+1; Ukraine 0; France 3+1; Czech 2+1  
Neděle – finále 
Bod 6. Program zasedání v Bibione 
- začátek v 19 hod. 
- hlasování program schůze 
- došlá pošta 
- volby 
- ME TS 2026 
- vyhodnocení změn v řádech pasení  - připomínky 
- různé 
- závěr 
Bod 7. Seminář pro rozhodčí TS FCI 
Bude se konat 15.-17.11.2024 v Holandsku v Groede, 200 ovcí k dispozici. Pozvánka bude doručena 
na ČMKU. 
Bod 8. Diskuze k výkladům řádů na základě došlé pošty z Finska, viz bod 2., písm. F 
Bod 8. Ukončení online meetingu 


